
D.D.G. n.               del                          /S9 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI  

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

IPAB “Residence Salvatore Bellia - San Luigi Gonzaga - Costanzo Cutore” Contributo Straordinario LR n. 9/2023 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione; 

VISTE  le Leggi Regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA  la Legge Regionale 9 maggio1986, n. 22; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Aprile 1991, n. 10; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25, parte I,  del 1° giugno 2022 

  con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

  16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  

  regionali ai sensi all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 777/Area 1^/S.G. del 15.11.2022 di preposizione dell'On.le Nunzia Albano 

  all'Assessorato regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 431 del 13.02.2023 con il quale giusta delibera della Giunta Regionale n. 82 

  del 10.02.2023 è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale 

  della Famiglia e delle Politiche Sociali alla Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti; 

VISTA  la legge regionale n. 7 del 21 maggio 2019 che disciplina, le concessioni di sovvenzioni, 

  contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggio economici di qualunque 

  genere a persone e ad Enti pubblici e privati non specificatamente individuati, che sono  

  subordinate alla predeterminazione e alla pubblicazione da parte delle amministrazioni  

  procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le 

  amministrazioni stesse devono attenersi; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 22.02.2023  “Legge di Stabilità Regionale”; 

VISTA  la legge regionale n. 3 del 22.02.2023 con il quale viene approvato il bilancio di previsione 

  della Regione Siciliana per il triennio 2023/2025; 

VISTA  le   Circolari  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro – Ragioneria  Generale  della                                      

                          Regione  –  Servizio  10 -  “Coordinamento  Attività  delle  Ragionerie  Centrali”,  n.  13  del    

  28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”, n. 14 del 01/10/2020 

  “Dematerializzazione dei flussi documentali …” e n. 16 del 28/10/2020 “Ulteriori direttive 

  in tema di controlli amministrativo-contabili”; 
VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 
  Generale della Regione – Servizio 10 - “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”, 
  avente ad oggetto “Articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante  
  «Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale»", 
  integrata dalla circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 “Controllo contabile di cui all'art. 9 
  della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 - Integrazione alla circolare n. 11 del 01/07/2021”, 
  nonché le circolari n. 9 del 20 giugno 2022 “Dematerializzazione dei flussi documentali con 
  le Ragionerie Centrali…” e n. 16 del 18 novembre 2022 “Avvertenze applicative sull’art.9 
  della l.r.15 aprile 2021, n.9 rubricato «Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali»”; 

VISTO  Legge Regionale 27 luglio 2023 n. 9, art. 36, comma 4, che  recita:  “Per l’esercizio 
  finanziario 2023 è autorizzata la spesa di 200 migliaia di euro quale contributo  
  straordinario in favore della Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza “Residence 
  Salvatore Bellia - San Luigi Gonzaga - Costanzo Cutore” del comune di Paternò, al fine di 
  garantire il raggiungimento delle finalità dell’Ente (Missione 12, Programma 7)“; 

Sunseri
Font monospazio
3668              14.12.2023



PRESO ATTO  della  disponibilità  finanziaria  sul  capitolo  183404  indicato  nella tabella  B  allegata  alla  

                 predetta Legge Regionale 27 luglio 2023 n. 9;  

VISTA          l’istanza avanzata dal legale rappresentante della IPAB , “Residence Salvatore Bellia - San 
  Luigi Gonzaga - Costanzo Cutore” inviata con nota pec del 25/08/2023, con la  quale è stata 
  richiesta   l’erogazione   del   contributo anno 2023, per il raggiungimento  delle  finalità 
  dell’Ente;             

RITENUTO      di potere liquidare l’acconto del 60% del contributo assegnato ed il successivo saldo del 40% 
  a presentazione del rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione delle attività per 
  l’anno 2023;          

RITENUTO    pertanto,   di dover provvedere all'impegno della somma complessiva di € 200.000,00, in 

  favore della IPAB “Residence Salvatore Bellia - San Luigi Gonzaga - Costanzo  Cutore”           

  con sede legale in  Paternò (CT)  ed alla contestuale liquidazione e pagamento della somma 

  esigibile di € 120.000,00, pari al 60% del contributo complessivo riconosciuto, mediante 

  emissione del mandato di pagamento, con imputazione della relativa spesa sul Capitolo  

  183404, esercizio finanziario 2023; 
 

DECRETA 

Art.1 

Per le motivazioni in premessa specificate cui si rimanda, che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento, in esecuzione dell'articolo 36, comma 4, della legge regionale n.9/2023, è impegnata la 

somma di € 200.000,00  sul Capitolo 183404  del Bilancio della Regione Siciliana codice piano dei conti 

U.1.04.01.02.999 esercizio finanziario 2023, quale contributo complessivo concesso, in favore della Ipab 

“Residence Salvatore Bellia - San Luigi Gonzaga - Costanzo  Cutore “ di Paternò (CT) 

Art.2 

Di procedere alla liquidazione ed al pagamento dell’importo di € 120.000,00 quale acconto pari al 60% del 

contributo complessivo concesso per l'anno 2023 previsto dalla Legge Regionale 27 luglio 2023 n. 9, 

mediante emissione del relativo titolo di spesa, con accreditamento sul c/c bancario intestato al medesimo 

Ente; 

Art. 3 

Di trasmettere il presente decreto alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge 

Regionale del 15 aprile 2021, n. 9 e di provvedere alla sua pubblicazione sul sito del Dipartimento alla 

Famiglia e delle Politiche Sociali ai sensi dell’art. 68 della Legge Regionale n. 21/2014. 

 

                                              IL DIRIGENTE GENERALE 
                                          Maria Letizia Di Liberti 

 

 

   

 


		2023-12-14T16:35:50+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




